
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 1267 DEL 12-11-2015

DETERMINAZIONE

N. 355 DEL 12-11-2015
SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

OGGETTO: Impegno di spesa per la fornitura e posa in opera di arredi per il centro di
socializzazione per disabili denominato Camporella dalla ditta Andrea Bini di Sesto
Fiorentino tramite il Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

RICHIAMATI i seguenti atti:
la deliberazione di Consiglio Comunale n. 55 del 30 aprile 2015 di
approvazione del bilancio di previsione 2015/2017 con i relativi allegati;

la deliberazione di Giunta Municipale  n. 172 del 4 giugno 2015 di
approvazione del PEG 2015/2017;

la determinazione a contrarre n. 303 del 14 ottobre 2015 con la quale si è
deliberato di procedere all’acquisizione della fornitura e posa in opera degli
arredi per il centro di socializzazione per disabili denominato Camporella
mediante RdO sul mercato elettronico della PA;

l’art. 6 comma 4) del Regolamento per la disciplina dei contratti di lavori,
servizi e forniture dove si dà atto che all’acquisto di beni e servizi tramite le
convenzioni attivate da Consip ed il mercato elettronico della PA è competente
il Servizio Economato e Provveditorato;

PREMESSO che fra le iniziative promosse da Consip, ai sensi dell’art. 24 comma 6 della
Legge 448 del 28 dicembre 2001, dell’art. 24 comma 3 della Legge 289 del 27 dicembre 2002
modificato dal D.L. 143 del 24 giugno 2003 convertito in legge n. 212 del 1° agosto 2003,
non è attiva nessuna convenzione per l’affidamento della fornitura sopraindicata ma i prodotti
richiesti sono presenti sul mercato elettronico della PA al bando:

 Nome Iniziativa: ARREDI104

Categoria: Arredi e complementi di arredo



Nome Bando: ARREDI104
Stato: Iniziativa attiva
Data pubblicazione del bando: 13/09/2004 00:00
Data di scadenza del bando: 15/07/2017
Acquisti verdi: si
Data di attivazione: 13/09/2004

Denominazione iniziativa: ARREDI CENTRO CAMPORELLA

Tipologia di procedura: Negoziata

Soglia di rilevanza comunitaria: Sotto soglia

Modalità di svolgimento della
procedura: Telematica (on line)

Unita' di misura dell'offerta
economica: Valori al ribasso

Criterio di aggiudicazione: Offerta economicamente piu'
vantaggiosa

Amministrazione titolare del
procedimento

COMUNE DI SESTO FIORENTINO
P.IVA: 00420010480
Indirizzo: Piazza Vittorio Veneto 1
SESTO FIORENTINO (FI)

Punto Ordinante
Nome: ROSSELLA METTI
Telefono: 0554496376
Fax: 0554496371

Soggetto stipulante
Nome: ROSSELLA METTI
Amministrazione: COMUNE DI
SESTO FIORENTINO

Codice univoco ufficio - IPA: UF9J0S

RUP (Responsabile unico del
procedimento): ZUCCHERMAGLIO

Data e ora inizio presentazione
offerte: 15/10/2015 17:33

Data e ora termine ultimo
presentazione offerte: 28/10/2015 14:00

Data e ora termine ultimo richiesta
chiarimenti: 23/10/2015 14:00

DETERMINAZIONE SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE N. 355 DEL 12-11-2015 - Reg. Gen. N. 1267 DEL
12-11-2015 – Pag. 2

Comune di Sesto Fiorentino



Giorni dopo la stipula per Consegna
Beni / Decorrenza Servizi: 30

Data Limite stipula contratto (Limite
validita' offerta del Fornitore): 09/11/2015 14:00

Bandi / Categorie oggetto della RdO: Arredi e complementi di arredo
(ARREDI104)

Numero lotti: 1

Numero fornitori invitati: 8

VISTI i verbali redatti dalla Commissione di gara in data 2 e 3 novembre u.s., agli atti del
servizio economato e provveditorato, dai quali risulta che l’aggiudicataria della fornitura è la
ditta Andrea Bini di Sesto Fiorentino con un punteggio totale di 88,78 mentre la ditta
Arredamenti Goti di Monsummano Terme ha ottenuto un punteggio totale pari a 80,50;

DATO ATTO che il totale della fornitura ammonta quindi ad euro 31.946,99 oltre iva ( euro
38.975,33) oltre oneri per la sicurezza pari ad euro 640,00;

DATO ATTO che in data 9 novembre 2015 è stato acquisito il codice identificativo di gara
Z771700EC4, attraverso il sito web appositamente previsto presso l’Autorità Nazionale Anti
Corruzione, ai sensi della Legge 136 del 13 agosto 2010, come modificata dal D.L. 187 del
12.11.2010 convertito in Legge 217/2010 sulla tracciabilità dei pagamenti;

RICHIAMATO il DPR del 26.08.2015 con cui è stato nominato il Vice Prefetto della
Provincia di Firenze Dott. Antonio Lucio Garufi Commissario Straordinario per la provvisoria
amministrazione del Comune di Sesto Fiorentino conferendogli i poteri spettanti al Consiglio
Comunale, alla Giunta e al Sindaco (pubblicato in G.U. 12.9.2015 n. 212);

VISTO il decreto del Commissario Prefettizio n. 39 del 3 novembre 2015, con il quale è stato
conferito all'Avv. Franco Zucchermaglio l’incarico ad interim di Dirigente del Settore
“Risorse Finanziarie e Organizzazione”.

DATO ATTO che ai sensi dell’art. 10 comma 1) del D.lgs 163/2006, il Responsabile Unico
di Procedura di affidamento ed esecuzione del contratto di servizi di cui al presente atto è
l’Economo Provveditore del comune;

RICHIAMATO il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi – parte I –
Regolamento di Organizzazione, approvato con deliberazione della Giunta Municipale n. 9
del 22 gennaio 2013;

VISTI gli articoli 37 del d.lgs. 33/2013 ed 1, co. 32 della legge 190/2012, in materia di
“amministrazione trasparente”;

VISTI  il Codice dei Contratti Pubblici, D.Lgs n. 163 del 12 Aprile 2006 ed il Regolamento
DPR 207/2010;

DETERMINAZIONE SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE N. 355 DEL 12-11-2015 - Reg. Gen. N. 1267 DEL
12-11-2015 – Pag. 3

Comune di Sesto Fiorentino



VISTO l’art. 151, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000;

VISTO l’art. 4 del vigente regolamento di contabilità;

DETERMINA

di approvare i verbali di commissione rispettivamente redatti nelle sedute del 2 e del 31.
novembre u.s., che rimangono agli atti del Servizio economato e provveditorato;

Di autorizzare l’acquisto e posa in opera di vari elementi di arredo, come dettagliati2.
nell’elenco allegato alla determinazione a contrarre n. 303 del 14 ottobre 2015, dalla
ditta Andrea Bini di Sesto Fiorentino,  entro un limite di spesa totale di Euro
31.946,99 oltre iva ( euro 38.975,33) oltre oneri per la sicurezza pari ad euro 640,00;

di impegnare la somma di euro 39.615,33 avvalendosi della prenotazione di impegno3.
di spesa n. 2015/6102 sul cap. 85515 p.f. 2.02.01.03.999 del bilancio dell’esercizio
corrente effettuata con la determinazione a contrarre n. 303/2015;

di dichiarare un’economia di euro 204,67 sulla prenotazione n. 2015/6102 e di4.
autorizzare il Servizio ragioneria a registrare la minore spesa;

di dare atto che ai sensi dell’art. 10 comma 1) del D.lgs 163/2006, il Responsabile5.
Unico di Procedura di affidamento ed esecuzione del contratto di fornitura di cui al
presente atto è l’Economo Provveditore del comune;

di autorizzare il Servizio Economato e Provveditorato a stipulare il contratto di6.
acquisto con firma digitale  tramite il portare degli acquistinretepa, ai sensi dell’art.52
del Regolamento per la disciplina dei contratti di lavori, servizi e forniture approvato
con deliberazione del Consiglio Comunale n. 10 del 31 gennaio 2012;

di dare atto del rispetto di quanto previsto dal D.lgs n. 33 del 14.3.2013 in materia di7.
obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni della Pubblica
Amministrazione.

di provvedere al pagamento, su presentazione di fatture debitamente controllate in8.
ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale,  in attuazione della Legge
190/2014, cosiddetta  Legge di Stabilità 2015, con il metodo dello split payment  (art.
1 comma 629 lettera b)  che introduce  l’art. 17-ter. nel DPR 26 ottobre 1973 n. 633 ;

Sesto Fiorentino, 12-11-2015

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to ZUCCHERMAGLIO FRANCO

DETERMINAZIONE SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE N. 355 DEL 12-11-2015 - Reg. Gen. N. 1267 DEL
12-11-2015 – Pag. 4

Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Impegno di spesa per la fornitura e posa in opera di arredi per il centro di
socializzazione per disabili denominato Camporella dalla ditta Andrea Bini di Sesto
Fiorentino tramite il Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Tipo
Movimento Descrizione Data Importo

Impegno
2015 / 6102

Determinazione a contrattare per l'affidamento del
servizio di fornitura e montaggio di arredi per il Centro
di socializzazione per disabili denominato Camporella
mediante procedura ufficiosa in cottimo fiduciario ai
sensi dell'art. 125 D.Lgs. 163/2005 - Operazione:
VariazioneNote: minore spesa a seguito aggiudicazione
gara

PEG: 85515     PIANO FIN: 2.02.01.03.999,
MISS/PROG: 12.02
Acquisizione beni materiali centri per disabili: mobili e
arredi

12/11/2015 -204,67

Impegno
2015 / 6102/1

Affidamento alla ditta Andrea Bini di Sesto Fiorentino
del servizio di fornitura e montaggio di arredi per il
Centro di socializzazione per disabili denominato
Camporella - Operazione: Inserimento Sub

PEG: 85515     PIANO FIN: 2.02.01.03.999,
MISS/PROG: 12.02
Acquisizione beni materiali centri per disabili: mobili e
arredi

12/11/2015 39.615,33

Totale Accertato 0,00
Totale Sub Accertato 0,00
Totale Impegnato -204,67
Totale Sub Impegnato 39.615,33
Totale Liquidato 0,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 13-11-2015

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

f.to ZUCCHERMAGLIO FRANCO

DETERMINAZIONE SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE N. 355 DEL 12-11-2015 - Reg. Gen. N. 1267 DEL
12-11-2015 – Pag. 5

Comune di Sesto Fiorentino


